

**Protokół Nr LXXXVI /2024**  
**z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice**  
**w dniu 14 lutego 2024 r.**

**Pkt. 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń. Poinformował, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza MiG Prochowice (art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2023r. poz.40).

Na stan 15 radnych , w sesji uczestniczyło 11 radnych . Kworum zostało osiągnięte .

Wiceprzewodniczący Rady MiG Prochowice Sebastian Siwoń stwierdził kworum, Rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał :

Panią Alicję Sielicką Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice

Panią Dorotę Kiełb Sekretarza Miasta i Gminy Prochowice

Panią Agnieszkę Bryję Skarbnika MiG Prochowice

Panią Edytę Rogos Kierownika Referatu IGP,

Radnych Rady MiG Prochowice oraz mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice .

**Pkt 2) Zatwierdzenie porządku obrad .**

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został upubliczniony, jak również wszyscy radni otrzymali porządek drogą emailową.

Dla formalności P.Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do porządku obrad sesji, których nie odnotowano.

Porządek dzienny sesji przedstawiał się następująco:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Podjęcie uchwały w sprawach zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2024 r.
- 4) Zamknięcie sesji.

**Punkt 1 i 2 porządku dziennego zrealizowano jak wyżej .**

**Pkt 3) Podjęcie uchwał**

Radni przystąpili do podjęcia uchwał .

Skarbnik MiG Agnieszka Bryja zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2024 r. Zmiany w budżecie polegały na :

Dokonywane są zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2024 r. – wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 4624,30 zł a wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 4 624,30 zł.

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Prochowice na rok 2024 wynosi :

- dochody budżetu gminy 61 591 981,89 zł z tego:

- dochody bieżące 36 990 867,28 zł

- dochody majątkowe 22 601 114,61 zł

Wydatki budżetu gminy 72 242 233,72 zł z tego :

- wydatki bieżące 40 877 383,55 zł

- wydatki majątkowe 30 364 850,17 zł.

W wyniku zmiany uchwały budżetowej Gminy Prochowice na 2024 r. planowany deficyt budżetu gminy nie uległ zmianie i wynosi 9 650 251,83 zł.

Deficyt sfinansowany zostanie :

- przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 870 104,00 zł

- wolnymi środkami w kwocie 2 780 147,83 zł.

W związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2024 roku, Gmina Prochowice złoży wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach. Łączna kwota na realizację zadania wynosi 70 999,30 zł, maksymalna wartość dofinansowania zadania to kwota 40.000,00 zł.

Wobec powyższego zachodzi konieczność dokonania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Prochowice w celu zabezpieczenia środków na wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego, zgodnie ze szczegółowością przedstawioną w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.

Środki na nowe zadanie pn. „Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach” w łącznej kwocie 70 999,30 zł zostaną zabezpieczone w budżecie poprzez:

- 1) przeniesienie planu wydatków w kwocie 4 624,30 zł między paragrafami (z 4210 na 6050) w ramach funduszu sołectkiego m. Lisowice w ramach przedsięwzięcia: „Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach”;
- 2) przeniesienie planu wydatków w kwocie 66 375,00 zł z zadania pn. "Przebudowa ul. Wojska Polskiego w Prochowicach (od ul. Warszawskiej do ul. Młyńskiej).

Wymienione zmiany nie mają wpływu na zmianę deficytu budżetu oraz na zmianę kwoty przychodów i rozchodów na rok 2024 ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Pani Bumistrz Alicja Sielicka informując, że co roku Gmina stara się złożyć wniosek do Dolnośląskiej Odnowy Wsi. W ramach tego programu można pozyskać środki mniej niż z innych programów, ale są one uzupełnieniem funduszy sołectkich. Ponieważ w funduszu sołectkim wsi Lisowice na 2024 na wniosek mieszkańców uwzględniono zadanie pn. budowa wiaty –altany w miejscu tym bardzo mocno doskwiera słońce. Okazuje się plac zabaw naprzeciwko kościoła funkcjonuje już od 10 lat i wymaga uzupełnienia , uporządkowania . Dlatego też pozyskując środki pozabudżetowe wykonane zostaną prace w wyniku których powstanie piękny nowoczesny plac zabaw. Aby Gmina mogła złożyć wniosek musimy zapewnić pełną kwotę na

planowane przedsięwzięcie. Inwestycja do póki nie otrzymany dofinansowania nie będzie realizowana.

Radna Jadwiga Leszczyńska zaproponowane zmiany z zadania pn. budowa drogi w ul. Wojska Polskiego należy potraktować jako pożyczkę ?

Wyjaśnięć udzieliła Pani Burmistrz informując, że tak, zadanie pn. Budowa nawierzchni w ul. W. Polskiego będzie realizowana w ramach dużej inwestycji na które gminy pozyskała środki pozabudżetowe tj. W. Polskiego, Rumiankowa, Magnoliowa, 1-go Maja i Lwowska . W najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg.

Radna Małgorzata Chmielewska na terenie sołectwa Lisowice są trzy place zabaw . Przy czym naprzeciw kościoła jest największy , wyposażony w urządzenia siłowe, ławeczki itp. Chcemy, aby planowa altana była ładna , elegancka . Dlatego też prosimy w imieniu mieszkańców Lisowic o wsparcie tej inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady dla formalności zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

Status	Ilość	Procent
ZA	11	100 %
PRZECIWIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednogłośnie Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr LXXXVI / 428 / 2024 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2024 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Radna Elżbieta Zomerfeld podziękowała Radnym , Pani Burmistrz za pozytywną decyzję w sprawie placu zabaw w Lisowicach .

**Pkt 4) Zakończenie sesji .**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo i zamknął obrady sesji .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szpularz

Przewodniczył :

Sebastian Siwoń

